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Element wypeMnnia do kohunn do wymiany masy
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Przedmiotem wynalazku jest element wypełnienia do
kolumn do wymiany masy, fwłaszcza do kolumn absorp¬
cyjnych, destylacyjnych, ekstrakcyjnych, odpylających i
nawilżających. ,

Z polskiego opisu patentowego nr 44822 znane jest
wypełnienie do kolumn składające się z pasków skręco¬
nych wzdłuż osi podłużnej tak, że krawędzie ich tworzą
podwójną linię śrubową, przy czym skręcone paski umie¬
szczone są jeden obok drugiego wzdłuż osi kolumny do
wymiany masy, wypełniając cały przekrój. Sposób ułoże¬
nia tych pasków w kolumnie odpylającej przedstawiony
jest w opisie polskiego wzoru użytkowego nr 25118. Opi¬
sane wypełnienie charakteryzuje są dużą skutecznością
jednak wadą jego jest duża trudność załadunku polega¬
jąca na wciąganiu całych pakietów wypełnienia do kołu-.
mny co wymaga użycia znacznych sił. Raz wciągnięty
pakiet wypełnienia nie może być praktycznie, bez jego
znacznego uszkodzenia, usunięty z kolumny. Nie poz¬
wala to na czyszczenie wypełnienia z osadów i jego
powtórne użycie. Podczas wciągania pakietu wypełnienia
do kolumny przy użyciu znacznych sił, często następuje
odkształcenie elementów wypełnienia co znacznie obniża
sprawność wypełnienia i jego przepustowość. Powyższe
wady ograniczają też średnicę kolumny w jakiej wypeł¬
nienie pakietowe może być stosowane praktycznie do
około 800 mm.

Celem wynalazku jest skonstruowanie elementu
wypełnienia umożliwiającego łatwy załadunek i rozładu¬

nek kolumny do wymiany masy, przy zachowaniu wyso¬
kiej wartości powierzchni właściwej a więc i wysokiej
sprawności i przepustowości.

Element wypełnienia nasypowego według wynalazku
stanowi płaski element z metalu lub tworzywa sztucznego
o przecięciach grzebieniowych, w którym poprzecinane
paski są zwinięte helikoidalnie, a ponadto cały element
jest zwinięty wzdłuż grzbietu, korzystnie cylindrycznie.
Kolumnę wypełnia się poprzez wsypanie żądanej obję¬
tości wypełnienia i załadunek oraz rozładunek kolumny
nie przedstawiają trudności. Wymiary elementów wypeł¬
nienia są warunkowane średnicą stosowanej kolumny.
Elementy mogą być ułożone w kolumnie w sposób upo¬
rządkowany lub dowolny.

Element wypełnienia według wynalazku przedsta¬
wiony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia roz¬
winięty element wypełnienia w widoku z boku a fig. 2
przedstawia widok z góry tego samego elementu zwinię¬
tego cylindrycznie.

Zastrzeżenie patentowe

Element wypełnienia nasypowego do kolumn do
wymiany masy, znamienny tym, że stanowi go płaski
element z metalu lub tworzywa sztucznego oprzecięciach
grzebieniowych, w którym poprzecinane paski są zwi¬
nięte helikoidalnie, a ponadto cały element jest zwinięty
wzdłuż grzbietu korzystnie cylindrycznie.
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